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РОССТАТ

ЧЕЛОВЕК

НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

3

БУРЯТСТАТ

23.4 %

14.6 %

11.8 %11.4 %

9.2 %

7.6 %

5.3 %

16.9 %

Образование

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг

Численность работающих неполное рабочее время

по соглашению между работником и работодателем

3 387 

к списочной численности

1,9 %

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и 

мотоциклов

Транспортировка и хранение

Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение

Деятельность в области культуры, 

спорта, организации досуга и  

развлечений

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 

Иные виды деятельности 



РОССТАТ

ЧЕЛОВЕК

ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

4

БУРЯТСТАТ

15 271

принято

8,3 %

12 956

выбыло

7,1 %

к списочной численности

к списочной численности

11981
13476

18244
16746

15271

I квартал II квартал III квартал IV квартал I квартал

2022 2023

11164

15699

19043

16218

12956

I квартал II квартал III квартал IV квартал I квартал

2022 2023



РОССТАТ

ЧЕЛОВЕК

ЧИСЛЕННОСТЬ ПРИНЯТЫХ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

5

БУРЯТСТАТ

15 271

принято

91,2 %
к предыдущему кварталу

Виды экономической деятельности предприятий и организаций с наибольшей 

численностью принятых работников

964

1058

1075

1545

1579

1864

1940

2141

Добыча полезных ископаемых

Строительство

Транспортировка и хранение

Обрабатывающие производства

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

Образование

Государственное управление и обеспечение 
военной безопасности; социальное обеспечение

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг

127,4 %
к соответствующему

кварталу предыдущего года
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1 квартал  2022 года 1 квартал  2023 года



РОССТАТ

ЧЕЛОВЕК

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ПРИНЯТЫХ НА 
ДОПОЛНИТЕЛЬНО ВВЕДЕННЫЕ РАБОЧИЕ МЕСТА

7

БУРЯТСТАТ

394

866

626

529

644

I квартал II квартал III квартал IV квартал I квартал

2022 2023

644

0,4 %
к списочной численности

4,2 %
к принятым работникам



РОССТАТ

ЧЕЛОВЕК

ЧИСЛЕННОСТЬ ВЫБЫВШИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

8

БУРЯТСТАТ

Виды экономической деятельности предприятий и организаций с наибольшей 

численностью выбывших работников

514

906

1121

1266

1349

1628

1646

1914

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха

Транспортировка и хранение

Обрабатывающие производства

Строительство

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

Образование

Государственное управление и обеспечение 
военной безопасности; социальное обеспечение

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг

12 956

выбыло

79,9 %
к предыдущему кварталу

116,0 %
к соответствующему

кварталу предыдущего года



РОССТАТ
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1 квартал  2022 года 1 квартал  2023 года



РОССТАТ

ПО ПРИЧИНАМ ВЫБЫТИЯ, ЧЕЛОВЕК

ЧИСЛЕННОСТЬ ВЫБЫВШИХ РАБОТНИКОВ

10

БУРЯТСТАТ

12 956

430
по соглашению сторон

118
в связи с сокращением

11 134
по собственному желанию

85,9 %

0,9 %

3,3 %
9,8%

по собственному желанию

в связи с сокращением

по соглашению сторон

по другим причинам

выбыло



РОССТАТ

НА ВАКАНТНЫЕ РАБОЧИЕ МЕСТА, ЧЕЛОВЕК

ЧИСЛЕННОСТЬ ТРЕБУЕМЫХ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

11

БУРЯТСТАТ

Виды экономической деятельности предприятий и организаций с наибольшей 

численностью требуемых работников

205

379

462

546

594

597

2188

2859

Образование

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов

Строительство

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха

Транспортировка и хранение

Обрабатывающие производства

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг

Государственное управление и обеспечение 
военной безопасности; социальное обеспечение

к списочной численности

9 330

5,1 %


